АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.12.2024               № 880-ра

Об утверждении плана проведения экспертизы нормативных правовых

актов Томской области, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности, в 2025 году

1. В соответствии с пунктом 4 Порядка проведения экспертизы нормативных

правовых актов Томской области, затрагивающих вопросы осуществления

предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденного

постановлением Администрации Томской области от 11.07.2024 № 272а «Об оценке

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Томской области

и экспертизе нормативных правовых актов Томской области», утвердить план

проведения экспертизы нормативных правовых актов Томской области,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной

деятельности, в 2025 году (далее – План) согласно приложению к настоящему

распоряжению.

2. Департаменту по государственно-правовым вопросам и законопроектной

деятельности Администрации Томской области обеспечить проведение экспертизы

нормативных правовых актов Томской области, затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях

выявления в них положений, необоснованно затрудняющих ведение

предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории Томской

области, в 2025 году.

3. Руководителям структурных подразделений Администрации Томской

области, исполнительных органов Томской области, ответственным за внесение

изменений в нормативные правовые акты Томской области в соответствии с Планом,

обеспечить своевременную подготовку проектов нормативных правовых актов

Томской области с учетом рекомендаций, изложенных в заключениях Департамента

по государственно-правовым вопросам и законопроектной деятельности

Администрации Томской области.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя Губернатора Томской области – руководителя аппарата Губернатора

Томской области.

И.о. Губернатора Томской области                                                                   А.М. Рожков

Радзивил Н.М.

1218mn04.rap2024

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации

Томской области

от 18.12.2024 № 880-ра

План

проведения экспертизы нормативных правовых актов Томской области,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской

и инвестиционной деятельности, в 2025 году

№

п/п

Наименование, дата принятия

и номер нормативного правового

акта Томской области

Заявитель

предложения

о проведении

экспертизы

Структурное

подразделение

Администрации Томской

области, исполнительный

орган Томской области,

ответственный

за внесение изменений

в нормативные правовые

акты Томской области

в соответствующей

регулируемой сфере

(разработчик

нормативного правового

акта)

1. Приказ Департамента транспорта,

дорожной деятельности и связи

Томской области от 27.08.2024

№ 41«Об утверждении Порядка

предоставления из областного

бюджета субсидии юридическим

лицам на финансовое обеспечение

затрат, связанных

с осуществлением регулярных

перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом

по межмуниципальным маршрутам

регулярных перевозок по

регулируемым тарифам»

Департамент

по государственно-

правовым

вопросам

и законопроектной

деятельности

Администрации

Томской области

Департамент транспорта,

дорожной деятельности

и связи Томской области

2. Постановление Администрации

Томской области от 12.11.2010

№ 223а «Об утверждении Правил

охраны жизни людей на водных

объектах в Томской области»

Департамент

по государственно-

правовым

вопросам

и законопроектной

деятельности

Администрации

Томской области

Департамент защиты

населения и территории

Томской области

2

3. Приказ Департамента

по управлению государственной

собственностью Томской области

от 18.06.2015 № 27

«Об утверждении Положения

об организации проведения

аукционов на право заключения

договоров на установку

и эксплуатацию рекламных

конструкций на земельных

участках, зданиях, ином

недвижимом имуществе,

находящемся в государственной

собственности Томской области»

Департамент

по государственно-

правовым

вопросам

и законопроектной

деятельности

Администрации

Томской области

Департамент

по управлению

государственной

собственностью Томской

области

4. Приказ Департамента

по социально-экономическому

развитию села Томской области

от 03.03.2021 № 13

«Об утверждении Порядка

предоставления субсидий

на возмещение части процентной

ставки по краткосрочным кредитам

(займам)»

Департамент

по государственно-

правовым

вопросам

и законопроектной

деятельности

Администрации

Томской области

Департамент

по социально-

экономическому

развитию села Томской

области

5. Закон Томской области

от 15 августа 2002 года № 61-ОЗ

«О вопросах, регулируемых

правилами благоустройства

территорий муниципальных

образований Томской области,

и порядке определения границ

прилегающих территорий»

Департамент

по государственно-

правовым

вопросам

и законопроектной

деятельности

Администрации

Томской области

Департамент

градостроительного

развития Томской

области